15 II. In consuetis tamen modis impugnandi non est opus speciali permissione Dei; tametsi etiā in-

his subinde Deus per se, vel p. Angelos eorum contus impedit vel infringit. Ratio est: Quia hæc potestas permissa intelligitur, sub generali permissione homines tentandi.

III. Specialia fames documenta, sive in rebus externis, sive in personis, inferre hominibus per seipso non possunt, neque extraordinarios & prodigiosos tentandi modos adhibere, absque speciali, in unoquoque casu particulari, permissione Dei: Colligitur aperte ex scriptura, exemplo Iobi c. 1. v. 12. & c. 2. v. 6. & exemplo Achab lib. 3. Reg. c. 22. v. 22. item documento porcorum Matth. 8. v. 39. Idem docent Damascenus lib. 2. fid. cap. 4. Augustinus lib. 20. de ciuit. cap. 8 & in psal. 77. & ferm. 193. de temp. & lib. 3. de. Trinit. cap. 8. & 9. Ratio mox afferetur.

IV. Sed nec per striges aut maleficos, sine speciali, in unoquoque casu particulari, permissione Dei, dæmones nocere hominibus possunt; sive ubi striges non adhibeant res naturaliter homini nocuas. Colligitur ex ijsdem scripturis, & testimoniis. Quocirca nec potest dæmon, suo arbitratu, tempestates cire, etiam si striges copias adhibitis, ollaue malefica effusa, diaboli in eam rem openi, inuocent; tametsi facilius hoc casu permittat Deus, exoptatum à strige malum per dæmonem, inferri; quia saltem aliqua ad eam rem hominis cooperatio accedit.

V. At vero quando striges à diabolo vnguentum venenosum seu naturaliter noxiun accepterunt, tunc sane suo ipse arbitratu, nisi Deus specialiter conatus obstat, eo vii, eiisque vnu & applicatione, quibus volunt, nocere possunt. Ratio est, Quia Deus ligauit diaboli potestatem, ne per se, suoque arbitratu noeat, vt colligitur, ex Luc. 11. versu 22. & Apocalyp. 20. versu 2. nec vnuquam generalem fecit ei potestatem, naturis rerum suo arbitratu vtendi, aut nocendi vii liberet. At vero hominibus, in hac vita, reliquit liberam potestatem, rebus naturalibus vtendi suo arbitratu, seu bene, seu male.

Atque ita quoque docet Trithemius lib. quest. ad Maximil. I. Imperatorem q. 7. vbi inter cetera etiam recte cauet, ne maleficium nouo maleficio depelli à Magistratibus permittatur. Non sunt; inquit, inter Christianos tolerandi, O sacra fæma Caesar, homines mente corrupti, & reprobi circa fidem, qui per maleficia curant maleficiatos; qui furta ministeria dæmonum revelant & adulteria; qui lapidum aut speculi inspectione preannuntiani futura. Non exaudiat illos, precor, qui diuinarum legum ignari, huiusmodi ministres dæmonum imperio tuo existimat viriles; propterea quod maleficio noverint maleficia dissoluere. Quoniam ista portuera curatio corporum mortem inducit animarum, & facit homines à Deo creatore omnium recedere, & impie spoliant dæmonibus adherere; cum quibus postmortem damnabuntur in æternum.